CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 693/2020

Recuperação da camada asfáltica na
Avenida Maripá, esquina com a Rua
Bonfim, em frente ao imóvel de número
1717, no Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a recuperação da camada
asfáltica na Avenida Maripá, esquina com a Rua Bonfim, mais precisamente em frente
ao imóvel de número 1717, no Centro (anexo).

Por reivindicação do setor empresarial, da população que utiliza a
referida via e considerando a verificação in loco, por conta de valeta mal fechada
(como pode ser visto em foto anexa), este trecho carece de um recapeamento. A atual
camada asfáltica desalinhada prejudica a passagem de veículos e transeuntes, e já
acarretou acidentes.

Além disso, está ocasionando o trincamento da estrutura dos prédios ao
redor devido ao impacto que ocorre quando os veículos que passam por ali.

Por fim, é de fundamental importância frisar que a Administração Pública
Municipal deve manter a camada asfáltica em boas condições, proporcionando
comodidade e segurança aos cidadãos.

Desta feita, indica-se a referida proposição e aguarda-se a intervenção
com determinada urgência.

SALA DAS SESSÕES, 13 de outubro de 2020.

LIDO E DESPACHADO
Sala 	s, 	/Jn  /-2e  \LEOCLí‘ISOGNIN

Presidente

Centro Cimo Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

5  TOLEDO

Captura de tela do Google Maps

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 693/2020

ANEXO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8866ED4867FD6764DA63499047D2C448 CODIGO DO DOCUMENTO: 031806
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 693/2020
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin